
Der «Blaue Pfeil» als Regionalzug 
im Berner Oberland.

An den Sonntagen 12. Juni, 14. August und 18. September 2016 ersetzt der historische 
«Blaue Pfeil» das moderne Rollmaterial im Berner Oberland und ist mit dem normalen 
Fahrausweissortiment benutzbar. Fahren Sie auf der Lötschbergerstrecke oder zwischen 
Spiez und Interlaken Ost einmal historisch mit. Den Fahrplan fi nden Sie auf der Rückseite 
dieses Flyers.

Ein Wandertag im Berner Oberland oder an der Südrampe im Wallis? Einen Ausfl ug auf dem 
Brienzersee mit dem Dampfschiff «Lötschberg». 2016 ist das möglich zusammen mit einer 
Fahrt im «Blauen Pfeil».

Historischer Ausfl ug auf den Brienzersee
Mit dem «Blauen Pfeil» von Spiez nach Interlaken, weiter mit dem Dampfschiff nach Brienz 
oder zur Ländte Giessbach See und anschliessendem Besuch des Grandhotels Giessbach. 
Und das alles mit einem regulären Ticket.

Fahrplan
Spiez ab  13.09  Blauer Pfeil Brienz ab  12.40 DS Lötschberg
Interlaken Ost an  13.35  Interlaken Ost an 13.53
Interlaken Ost ab  14.07  DS Lötschberg Interlaken Ost ab  14.20  Blauer Pfeil
Brienz an  15.20  Spiez an  14.45



Bern ab 8.08 Interlaken Ost ab 14.20
Münsingen ab 8.20 Interlaken West ab 14.23
Thun ab 8.33 Därligen ab 14.27
Spiez an 8.44 Leissigen ab 14.32
Mülenen ab 8.59 Faulensee ab 14.41
Reichenbach i.K. ab 8.52 Spiez an 14.46
Frutigen ab 8.59   
Blausee-Mitholz ab 9.07 Spiez ab 14.54
Kandersteg ab 9.17 Mülenen ab 15.00
Goppenstein ab 9.29 Reichenbach i.K. ab 15.02
Hohtenn ab 9.35 Frutigen ab 15.07
Ausserberg ab 9.42 Blausee-Mitholz ab 15.16
Eggerberg ab 9.46 Kandersteg ab 15.25
Lalden ab 9.49 Goppenstein ab 15.38
Brig an 9.57 Hohtenn ab 15.44
  Ausserberg ab 15.51
Brig ab 10.04 Eggerberg ab 15.55
Lalden ab 10.10 Lalden ab 15.58
Eggerberg ab 10.13 Brig an 16.05
Ausserberg ab 10.17   
Hohtenn ab 10.24 Brig ab 16.12
Goppenstein ab  10.32 Lalden ab 16.18
Kandersteg ab  10.46 Eggerberg ab 16.21
Blausee-Mitholz ab  10.55 Ausserberg ab 16.25
Frutigen ab 11.04 Hohtenn ab 16.33
Reichbach i.K. ab 11.10 Goppenstein ab 16.38
Mülenen ab 11.12 Kandersteg ab 16.53
Spiez an 11.18 Blausee-Mitholz ab 17.02
  Frutigen ab 17.15
Spiez ab 13.09 Reichnbach i.K. ab 17.20
Faulensee ab 13.10 Mülenen ab 17.22
Leissigen ab 13.21 Spiez ab 17.30
Därligen ab  13.25 Thun ab 17.40
Interlaken West ab  13.31 Münsingen ab 17.51
Interlaken Ost an 13.35 Bern ab 18.03

Wichtige Hinweise
– Reguläres Ticketsortiment ist gültig. Es wird kein Zuschlag erhoben.
– Limitiertes Platzangebot
– Gruppen ab 10 Personen sind reservierungspflichtig (www.bls.ch/gruppen)  
 Einzelreservationen sind nicht möglich.
– Der Zug verfügt nur über Sitzplätze 2. Klasse 
– Ab den Bahnhöfen Bern, Münsingen, Thun, Spiez, Interlaken Ost und West, Frutigen,  
 Kandersteg, Goppenstein und Brig ist eine Reise mit Rollstuhl möglich. Obligatorische  
 Voranmeldung bis Vortag 18.00 Uhr unter Tel. 0800 007 102.

Mehr Infos und Fahrten vom «Blauen Pfeil» finden Sie unter www.bls.ch/blauerpfeil

Fahrplan gültig an den Sonntagen 11. Juni, 14. August und 18. September 2016


